
REFERAT FRA MØTE I PROSJEKTGRUPPEN (WEBGRUPPEN) VEDR. WEBLØSNING FOR 

UNIVERSITETSMUSEENE   

Tid: 18. Mai kl. 10.00 – 15.00 

Sted: Forskningsparken 

Tilstede: Ingvild S. Andreassen (KHM), Morten Sylvester (VM), Stephen Wickler (TMU), Lene 

Melheim, Aase Dahlin Hauken (AM) (observatør), Idunn Kvalø (KHM) og Brit Hauge (DUG). 

Forfall: Kari Kristoffersen (BM), Torstein Helleve (NHM) 

SAK 01/2009  VALG AV NY LEDER I WEBGRUPPEN 

 

Vedtak:  

Ingvild følger opp med webgruppen om å velge ny leder snarest mulig. Det er 

ønskelig at vedkommende trer inn som leder snarest.  Inntil så er skjedd, fungerer 

Ingvild som leder.  

 

SAK 02/2009 MANDAT FOR PROSJEKTGRUPPEN 

Det er behov for en presisering av webgruppens oppgaver i forhold til formuleringen i 

prosjektplanen, der det står:  

                      Prosjektgruppen har det kulturfaglige ansvaret for innholdet i portalen og ansvar for   
                      det grafiske brukergrensesnittet.  

 

Vedtak: 

Følgende mandat ligges til grunn for webgruppens arbeid: 

 

 Spesifisere krav og ønsker til brukergrensesnitt og grafisk design 
(gjelder 1. Tidslinje, temaer, kart hver for seg og i kombinasjon og 2. Utforsking og søk) 

 Godkjenne forslag til løsninger fra leverandøren innenfor rammen av budsjett 

 Ha ansvar for det faglige i webløsningen 

 

  

SAK 03/2009 ORIENTERING OM FORHANDLINGENE M.V. 

Brit orienterte om forhandlingene, resultatet og prosessen videre med hensyn til 

økonomisk ramme, tidsplan og leveranser fra webgruppen.  

  

 

SAK 04/2009 TESAURUSBYGGING FOR ARKEOLOGI 

Lene orienterte om arbeidet og utfordringer underveis på bakgrunn av utarbeidete 

lister så langt.  

 

Vedtak: 

På grunnlag av drøftingene i gruppen utarbeider Lene eget referat som sendes 

webgruppen for videre oppfølging. 

 



SAK 05/2009 INPUT TIL MAKING WAVES OG WORKSHOPEN  

Brit gikk igjennom ulike nettsider og viste gode og dårlige løsninger vedr tidslinje, 

kart, søk/utforsking, listevisning og objektvisning.  

 

Utfordringer: 

  

 Tidslinje: Det er så lite periodebetegnelser i databasene at det kan være et problem 

hvis tidslinje skal brukes som inngang til innholdet.  

 

Mulige løsninger:  

Det settes av 2 mnd verk ved hvert museum til gjennomgang/påføring av perioder. 

En enklere, raskere og billigere løsning er at hvert  museum finner inntil 20 gode 

objekter fra hver tidsperiode som skal brukes  (eldre og yngre stenalder/eldre og 

yngre bronsealder/eldre og yngre jernalder-vikingtid/middelalder), dvs. til sammen 

ca 160 objekter som tidfestes ved eget museum uten ekstra ressurser. Da vil man ha 

en brukbar mengde objekter som kan lede inn i materialet via 

listevisning/objektvisning. 

 

 Nyere tids kulturminner i arkeologibasen – noen gjenstander er hele irrelevant i 

forhold til arkeologi, mens andre er relevant (f eks skipsfunn fra TMU). 

 

Vedtak: 

1. Ingvild tar spørsmål om tidsfesting av objekter opp med Espen for videre 

behandling. 

2. Webgruppen tar en avklaring på hvordan nyere tids kulturminner i 

arkeologibasen skal håndteres. 

3. Brit sender ut oversikt over funksjonalitet i de ulike nettsidene. Medlemmene i 

webgruppen fører på hva de synes fungerer godt (evt også dårlig).  Et 

sammendrag av dette sendes MW til bruk under workshopen.   

 

SAK 06/2009 BRUK AV TEKST FRA NORSK ARKEOLOGISK LEKSIKON I WEBLØSNINGEN 

Lene har vært i muntlig kontakt med redaktøren i Pax Forlag når det gjelder bruk av 

tekst i vår webløsning. Så langt ser det positivt ut. Skriftlig henvendelse er oversendt. 

Hvis det er positivt svar, må det vurderes hvordan slike tekster kan brukes og hvilke 

konsekvenser det får.  

 

SAK 07/2009 GJENNOMGANG AV NY MUSITWEB 

Brit orienterte om bakgrunn og innhold i ny MUSITWeb. Manglende materiale skaffes 

slik:  

Morten: Bilde til illustrasjon om digitalisering + test til bilde arkeologiske utgravninger 

+ tekst ”Plansaker”  og sjekke teksten i  ”Korrespondanse” i TopArk. 

Stephen: Naturhistoriske samlinger + bilde og tekst til etnografiske samlinger.  

Ingvild: Tekst til ”Funn” på Arkeologiske samlinger. 

Kari: Sjekke tekst under ” Kart” i TopArk.  



Ingunn hører med Kari om bilde og tekst fra Bergen vedr. Etnografiske samlinger, hvis 

ikke tas ett til fra KHM. 

Rettingene + bilder må være klar til meg onsdag i neste uke. Klar for lansering før 1. 

juni.  

 

 19. mai 2009 

 Brit Hauge  

 Ref. 


